Анализ достижений обучающихся 
(в конкурсах, соревнованиях, олимпиадах различного уровня)
за 2020-2021 учебный год
	№
	
	
	Уровни

	
	
	
	муниципальный
	региональный
	всероссийский

	1
	Массовость участия в олимпиадах, интеллектуальных конкурсах
	Численность/ доля участников олимпиад, интеллектуальных конкурсов, в общей численности обучающихся
	5/2%
	0
	0

	2
	Результативность участия в олимпиадах, интеллектуальных конкурсах
	Численность/доля участников-победителей и призеров олимпиад, интеллектуальных конкурсов различного уровня, в численности участников
	1/20%
	0
	0

	3
	Массовость участия в конкурсах, смотрах, фестивалях, соревнованиях творческой и спортивной направленности
	Численность/ доля участников конкурсов, в общей численности обучающихся
	115/38%
	65/22%
	123/41%

	4
	Результативность участия в конкурсах, смотрах, фестивалях, соревнованиях творческой и спортивной направленности
	Численность/ доля участников-победителей конкурсов, в численности участников
	2/2%
	2/2%
	75/61%
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Аналитическая справка 
о динамике участия обучающихся в конкурсах, соревнованиях, олимпиадах различного уровня

Настоящая справка подтверждает, что в ДОУ в период с 2020 по 2021 год в конкурсах и соревнованиях различного уровня принимали участие 121 воспитанник. Педагоги подготовили 121 призера конкурсов и соревнований различного уровня. Динамика изменения количества участников конкурсов, соревнований представлена в таблице:

	Учебный год
	2018 - 2019
	2019- 2020
	2020- 2021

	Призеры муниципального уровня (кол-во человек)
	8
	5
	3

	Призеры регионального уровня (кол-во человек)
	0
	5
	2

	Призеры всероссийского уровня (кол-во человек)
	112
	98
	75



Анализ результативности достижений, обучающихся ДОУ за 2020- 2021учебный год
	№
	Уровни
	Количество конкурсов
	Количество участников
	Количество призеров/ 
% от принявших участие в конкурсах

	1. 
	Муниципальный уровень
	2
	115
	3/2,5%

	2. 
	Региональный уровень
	2
	65
	
2/3%

	3. 
	Всероссийский уровень
	8
	123
	75/61%


Вывод: Снижение положительной динамики участия воспитанников в конкурсах муниципального уровня и увеличение доли участников - призеров всероссийских интернет конкурсов обусловлено увеличением процента применения дистанционных форм работы из-за неблагоприятной эпидемиологической обстановкой в регионе. За 2020 г. – 2021 г. воспитанники приняли участие в 12 конкурсах муниципального, регионального и всероссийского уровня. Получили дипломы и сертификаты, звания Лауреатов в муниципальных, региональных и всероссийских конкурсах. 
На муниципальном уровне воспитанники ДОУ приняли участи в конкурсах, фестивалях, интеллектуальной и творческой направленности. Большая часть конкурсов носила творческих характер - «Браво, детки!», «Островок безопасности».
Конкурсами регионального уровня в 2020-2021 учебном году стали - «Мое финансовое будущее, старт 2020:Творю копилку" Краевого семейного финансового фестиваля – 2020", акция «Окна Победы», «Стихи Победы»
Конкурсами всероссийского уровня были - «всероссийский конкурс для детей «Узнавай-ка.Дети» по номинациям: «Здравствуй Осень», «Лепим. Творим. Рисуем», «Животный мир», «День Космонавтики», «8 марта», «День Победы».
Заняли 80 призовых мест в 12 различных конкурсах, что составляет 27 % от общего числа участвующих. Остальным участникам дали сертификаты и дипломы участников. Охват вовлеченных воспитанников в участие в конкурсах составляет 75%.


